
Hydrologie 

 

 Z hydrografického hlediska území náleží do povodí řeky Odry. 

 Vody z širšího území jsou odváděny třemi většími toky. Dvěma pravobřežními přítoky 

Odry, Lubinou, Sednicí. Lubina protéká územím od jihu k severu a přijímá z levé strany 

přítok Klenos, který odvádí vody z východní části města a osady Hájov. Stéká se z několika 

pramenišť v katastrálním území Hájov (Chmelník, Klenosek, Klenos) Z velké části je dotován 

z prameniště u zahrádkářské osady Hájovka. 

 Z pravé strany jsou to některé drobné přítoky, např. vodní tok protékající rozvodnou a 

vlévající se do Lubiny u říčního stupně v blízkosti rest. „Mexiko“, a zejména Kopřivnička 

pramenící na Červeném kameni a protékající Kopřivnicí, dále tekoucí přes příborské Paseky, 

kde se do ní vlévá potok Sýkoreček. Jako drobný vodní tok je veden rovněž mlýnský náhon, 

který vytéká z Lubiny přibližně v místě, kde se nachází silniční most a do Lubiny se vlévá až 

za obcí Skotnice. A jeho správcem je město Příbor. 

 

K dílčímu povodí vodního toku Sedlnice pak patří některé pravobřežní přítoky např. 

Zamrlinka. Patří sem také Borovecké rybníky.   

 

O znečištění vody v Lubině i Sednici vede evidenci správce toku - Povodí Odry s.p. Z údajů 

poslední doby je zřejmé, že čistota vody je v posledním desetiletí lepší než dříve, a stále je 

jednou z hlavních priorit  Ministerstva životního prostředí podporovat výstavbu kanalizací a 

čistíren odpadních vod. Město Příbor získalo v roce 2008 dotaci z fondů EU na  výstavbu 

nové větve kanalizace na Myslbekově ulici, což by mělo mít kladný vliv na čistotu vody 

Lubině. 

 

Pro případ povodní má město vypracován protipovodňový plán, který přesně stanoví 

povinnosti jednotlivých povodňových orgánů.  


